XII. Et quis alius princeps pacis est, nisi pax nostra, faciens utraque unum? (*Ephes. II, 14*) cujus jam instat tempus, quo venit nuntiare pacem his, qui prope, et his qui longe fuerunt, qui unam sibi ex utroque populo ecclesiam conjunxit, qua *circumcisionem justificans ex fide, et præputium per fidem (Rom. III, 30)*, fecit ut mons Sion et latera aquilonis una sint civitas, cujus ipse Rex magnus est (*Psal. XLVII, 3*). Quod vero nomen ejus Salvator sit, testatur nativitas ejus nuntius Gabriel, qui matrem ejus alloquens ait: *Et vocabis nomen ejus, Jesum. (Matth. II, 21).* Addidit et causam: *Ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum (ibid.).* Nomen profecto ex re portat, quia id operatur, quod vocatur. Qui dictus est Salvator, operatur *salutem in medio terræ (Psal. LXXIII, 12).* Hic est noster verus David, in cujus manu salvat nos Deus Pater de manu Philistinorum, interficiens in manu ejus Goliath de Geth (*I Reg. XVII, 22*). Qui onustus utpote non vacuus, sed plenus gratiæ et veritatis, commendato grege custodi, venit ad fratres suos, qui contra eum pugnabant (*ibid.*, 20). Dimittens videlicet nonaginta novem oves in deserto, abiit quærere illam, quæ perierat (*Matth. XVIII, 12*), quam inventam humerisque impositam reportavit domi, caput Gethæel ferens in Jerusalem.

XIII. Quod autem Filius Dei vocetur, quid lucidius eo, quod Angelus ait: *Quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei? (Luc. I, 35.)* Et bene

non sanctificatus quasi de præterito, nec sanctificandus quasi in futuro, sed jam sanctum. Quia qui venit ad nos per Virginem, nec peccato aliquo existit pollutus, quod contraxit conceptus, nec polluentus aliquo, omni postmodum tempore inter homines conversatus.

XIV. Deus et homo est. Et sic vocatur, attestante propheta, qui dicit nomen filii Virginis vocandum *Emmanuel*, quod exponens Evangelista: *quod interpretatur, inquit, nobiscum Deus (Isa. VII, 14; Matth. I, 23):* si nobiscum Deus Emmanuel, cum quibus ipse est Deus, nisi cum hominibus, id est cum illis, quorum unus erat, qui hoc dicebat? quia et ipse homo erat. Nobiscum Deus, et ubi nobiscum? nobiscum in nativitate; nobiscum in ipsa carnis corruptione, sine carnis pollutione; nobiscum in ipsa morte. Nobiscum, ut breviter dicamus, quod naturaliter sumus nos. Quod audis Deus: in æternitate, est ex patre sine matre; quod audis nobiscum in tempore, est ex matre sine patre. Venit itaque Creator, admirabilis, magister, consiliarius: occurrat ei plasma suum, et discipuli. Venit Dominus Deus, et fortis Rex: occurrant ei servi et milites. Venit Pater, amicus, et Sponsus pacificus: occurrant ei consortes et paranymphe. Venit Salvator, Dei Filius, idemque Deus et homo occurrant ei captivi, ab eo redimendi, homines per assumptum ab assumente deificandi, qui est Deus super omnia benedictus in sæcula sæculorum. Amen.